
96  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.391 Terça-feira, 09 DE MAIO DE 2023

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 90/2023 - DA BELÉM, 05/05/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. 
Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/489558 de 27/04/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto 
Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
ANSELMO CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO MOTORISTA GERÊNCIA DE TRANSPORTES 54194024/2

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA. 03.091.1492.8730

EDSON MIRANDA RODRIGUES AUX. DEFENSORIA BALCÃO DE DIREITOS 345873/1
ELINALDO OLIVEIRA DE LIMA OFICIAL DE GABINETE DIR. ADM. E FINACEIRA 5927307/4
GUILHERME LELIS DE ASSIS AUX. DE DEFENSORIA GER. DE SERVIÇOS GERAIS 3155340/1

HÉLIO DA SILVA SANTOS JUNIOR SEC. NÚCLEO BALCÃO DE DIREITOS 5964875/1
JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA TÉC. DE DEFENSORIA BALCÃO DE DIREITOS 32549/1

LEONARDO AUGUSTO MESQUITA LOPES DIGITADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE 
PEDRAS 128985-3

MARCUS VINICIUS ALMEIDA CAMPBELL TÉCNICO EM TI NTI 57202564/1
RAIMUNDO RUY HOLANDA DOS SANTOS PAPILOSCOPISTA POLICIA CIVIL/DIDEM 5703964

REIKO SAYURI YOKOSAWA CARNEIRO SILVA ASSESSORA NÍVEL I CORREGEDORIA 5931714/2
RENATA CRISTINA ALVES E SILVA SECRETÁRIA DE DIRETORIA CORREGEDORIA 5969134/1

SÉRGIO ANDRÉ GONSALEZ GOMES AUX. DE DEFENSORIA BALCÃO DE DIREITOS 57201786/1
TIAGO SANTOS DA PAIXAO E SILVA ASSESSOR CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM 5007220

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM BRAGANÇA E BONITO 07 14/05/2023 7,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 935254
Extrato de Portarias para a concessão de diárias:

PORTARIA DATA SERVIDOR MATRÍCULA CARGO ORIGEM DESTINO OBJETIVO PERÍODO QTD.

761/2023 05/05/2023 MARCUS VINICIUS 
GOMES HOLANDA 57175989 ANALISTA DE GES-

TÃO PÚBLICA BELÉM ITAITUBA PARTICIPAÇÃO EM AUDIÊNCIA PÚBLI-
CA DO PPA 2024/2027

10/05/2023 - 
16/05/2023 6,5

760/2023 05/05/2023

DIOGO MARCELL 
SILVA NASCIMENTO 

ELUAN
57227857 DEFENSOR(A) 

PÚBLICO(A)

PARAGOMINAS ULIANÓPOLIS

REALIZAR ITINERÂNCIA

04/05/2023 - 
05/05/2023 1,5RAQUEL CARDOSO 

SOARES 1124882 ASSESSOR(A) 
JURÍDICO(A)

ASSESSORAR DEFENSOR PÚBLICO EM 
ATENDIMENTO JURÍDICO.

BIANCA MARIA 
LEOCELES SOUZA 

DOS SANTOS
1123816 ASSISTENTE ADMI-

NISTRATIVO
REALIZAR ATIVIDADE/DILIGÊNCIA 

ADMINISTRATIVA .

759/2023 05/05/2023 VINICIUS TOLEDO 
AUGUSTO 57231696 DEFENSOR(A) 

PÚBLICO(A) SANTARÉM BELÉM
PARTICIPAR DA SOLENIDADE DE DE 
COMEMORAÇÃO DOS 40 ANOS DA 

INSTITUIÇÃO.
23/05/2023 - 
25/05/2023 2,5

758/2023 05/05/2023

RODRIGO SOUZA 
DA SILVA 5935437 DEFENSOR(A) 

PÚBLICO(A)
PARAGOMINAS MÃE DO RIO

REALIZAR ITINERÂNCIA.
29/05/2023 - 
30/05/2023 1,5PAULO HENRIQUE 

OLIVEIRA DOS 
SANTOS

5899743 MOTORISTA CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL

757/2023 05/05/2023 JOAO RAFAEL MON-
TEIRO RODRIGUES 5968085 DEFENSOR(A) 

PÚBLICO(A) ORIXIMINÁ JURUTI REALIZAR ITINERÂNCIA. 07/05/2023 - 
12/05/2023 5,5

756/2023 05/05/2023 MILTON CESAR 
MIRANDA DUARTE 702269 MOTORISTA BELÉM ANANINDEUA

REALIZAR DILIGÊNCIAS E ENTREGA 
DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ÀS 

UNIDADES DA DEFENSORIA VINCULA-
DAS À DIRETORIA METROPOLITANA.

03/05/2023 - 
03/05/2023 0,5

755/2023 05/05/2023 SILVIO DARLEY PE-
REIRA FERNANDES 54189105 ANALISTA DE GES-

TÃO PÚBLICA BELÉM CASTANHAL PARTICIPAÇÃO EM AUDIÊNCIA PÚBLI-
CA DO PPA 2024/2027

27/04/2023 - 
28/04/2023 1

754/2023 05/05/2023 LILIAN DE AGUIAR 
VALENTIM 5942719 DEFENSOR(A) 

PÚBLICO(A) ITAITUBA BELÉM
PARTICIPAR DE CURSOS, TREINA-

MENTOS, CONGRESSOS, SEMINÁRIOS 
E AFINS.

22/05/2023 - 
26/05/2023 4,5

753/2023 05/05/2023 LAIANA SANT’ANA 
RIBEIRO 5968110 DEFENSOR(A) 

PÚBLICO(A)
SÃO FÉLIX DO 

XINGU BELÉM
PARTICIPAR DE CURSOS, TREINA-

MENTOS, CONGRESSOS, SEMINÁRIOS 
E AFINS.

19/05/2023 - 
25/05/2023 6,5

752/2023 05/05/2023 MARIA CLARA HAGE 
PEREIRA 5968097 DEFENSOR(A) 

PÚBLICO(A) XINGUARA BELÉM
PARTICIPAR DE CURSOS, TREINA-

MENTOS, CONGRESSOS, SEMINÁRIOS 
E AFINS.

21/05/2023 - 
24/05/2023 3,5

751/2023 05/05/2023

EDRIK RAMON 
MENDONCA DE 

QUEIROZ
5953355 SECRETÁRIO(A)

BELÉM MARABÁ
REALIZAR ATIVIDADES DE MUTIRÃO 

E/OU ATENDIMENTOS CONCEN-
TRADOS.

07/05/2023 - 
13/05/2023 6,5

ISABELLA CAROLI-
NE VASCONCELOS 

FERREIRA
5941649 ASSESSOR(A) 

JURÍDICO(A)

751/2023 05/05/2023

DANDARA BRITO 
FIGUEREDO 5906663 ASSESSOR(A) 

JURÍDICO(A)

BELÉM MARABÁ

REALIZAR ATIVIDADES DE MUTIRÃO 
E/OU ATENDIMENTOS CONCEN-

TRADOS.
07/05/2023 - 
13/05/2023 6,5

VICTOR DE BARROS 
REIS 5950970 ASSESSOR(A) 

JURÍDICO(A)
MAGNO EDSON 

ROXO DE SOUZA 5964750 ASSESSOR(A) 
JURÍDICO(A)

WELLINGTON 
RAIMUNDO TAVARES 

DA SILVA
54190627 MOTORISTA

CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL
ELIVAR LOBO 

ALVES 572117441 MOTORISTA


